 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766  95 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

como Secretário, a fim de garantir o quórum necessário a regular execução
dos procedimentos respectivos.
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 728543

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2024/2021 - GAB/SEMAS
05 DE NOVEMBRO DE 2021.

Objetivo: Vistoria Técnica no empreendimento Guamá Tratamento de Resí-
duo, aterro sanitário de Marituba.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marituba/PA.
Período: 12/11/2021 – ½ diária
Servidores:
- 5911161/4 - ROMULO HENRIQUE ALVARADA FERREIRA – (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5952142/1 - GUSTAVO NEVES SILVA - (TECNICO EM GESTAO DE MEIO
AMBIENTE)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro
de 2021.

Protocolo: 725305

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 2055/2021 - GAB/SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 01929,
de 26 de outubro de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.749, de
27 de outubro de 2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n°
2021/802981 - SEMAS/PA
RESOLVE:
I – DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 100/2021- SEMAS/
PA, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUS-
TENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa MIDIA CENTER SERVICOS DE
PRODUCAO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI, os servi-
dores: Bruna Neves Brabo, matrícula nº 5893548/4 como fiscal Titular e
Diego de Jesus Lima Borges, matrícula nº 5960921/1 como fiscal Suplente,
a contar da data da assinatura do Contrato em 27 de setembro de 2021.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 10 de novembro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JESSICA BRILHANTE MACHADO Diretora de Gestão Administrativa e Finan-
ceira, em exercício

Protocolo: 728609

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2089/2021 - GAB/SEMAS
12 DE NOVEMBRO DE 2021.

Objetivo:Participar da 3ª reunião ordinária do comitê executivo do fórum
paraense de mudanças e adaptação climática
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Breves/PA
Destino: Belém/PA
Período:15/11 a 18/11/2021-03 e ½ diárias.
Colaborador eventual:
-JOSÉ IVANILDO GAMA BRILHANTE (Colaborador eventual)
ORDENADOR:
JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Administrativa e Fi-
nanceira, em exercício,
PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 de outubro de 2021, publicada no DOE nº
34.749, do dia 27 de outubro de 2021.

Protocolo: 728513
PORTARIA Nº 2022/2021 - GAB/SEMAS

08 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Vistoria Técnica no empreendimento Guamá Tratamento de Resí-
duo, aterro sanitário de Marituba.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marituba/PA.
Período: 17/11/2021 – ½ diária.
Servidores:
- 5911161/4 - ROMULO HENRIQUE ALVARADA FERREIRA – (Técnico Em
Gestão De Meio Ambiente)
- 5952142/1 - GUSTAVO NEVES SILVA - (Técnico Em Gestão De Meio Am-
biente)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro
de 2021.

Protocolo: 725466

PORTARIA Nº 2025/2021 - GAB/SEMAS
05 DE NOVEMBRO DE 2021.

Objetivo: Realizar vistoria técnica nos empreendimentos cadastrados no
CEPROF, com o objetivo de conferência de pátio de renovação e cadastro
novo de CEPROF, nos municípios citados..
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA, São Miguel do Guamá/PA, Capanema/PA e São
Caetano de Odivelas/PA.
Período: 16/11 a 20/11/2021 – 4 e ½ diárias.
Servidores:
- 5904412/2 - ANA CECILIA NASCIMENTO VIANA – (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE)
- 5955180/1 - CLISIA RAYANA MIRANDA DUARTE - (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE)
- 54181818/2 - LUIZ GUILHERME SOUZA DE MENEZES - (MOTORISTA)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 de
outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro de 2021.

Protocolo: 725635
PORTARIA Nº 2026/2021 - GAB/SEMAS

05 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Proceder vistoria nas áreas de Licença de Atividade Rural – LAR,
nos municípios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Redenção/PA
Destino: Santa Maria das Barreiras/PA e Santana do Araguaia/PA.
Período: 16/11 a 20/11/2021 – 4 e ½ diárias.
Servidores:
- 5958068/1 - DARLISSON FERNANDES BENTO – (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE)
- 5961881/1 - LARISSA FERREIRA DE LIMA MESCOUTO - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 de
outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro de 2021.

Protocolo: 725640
PORTARIA Nº 2043/2021 - GAB/SEMAS

09 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica para subsidiar análise de licenciamento,
verificando informações ambientais como reserva legal e APP’s, e informa-
ções referentes a atividade de bovinocultura.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Paragominas/PA
Destino: Capitão Poço/PA
Período: 18 a 19/11/2021 – 01 e ½ diária.
Servidores:
- 5901823/2 - RAFAEL MILHOMENS NOGUEIRA - (Técnico Em Gestão De
Meio Ambiente)
- 5958004/1 - ANTONIA LUCIA DA COSTA SILVA - (Técnico Em Gestão De
Meio Ambiente)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro
de 2021.

Protocolo: 726224
PORTARIA Nº 2019/2021 - GAB/SEMAS

05 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Participar 13ª Reunião Extraordinária do Conselho Estadual de
Recursos Hídricos – CERH.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Curuçá/PA
Destino: Belém/PA
Período: 16/11 a 17/11/2021 – 01 e ½ diária.
Colaborador Eventual:
- ENILDO CHARLES MENDES CARDOSO – (Colaborador Eventual)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro
de 2021.

Protocolo: 726909
PORTARIA Nº 2075/2021 - GAB/SEMAS

11 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Vistoria técnica para emissão de Licença Prévia, referente às
obras de pavimentação e revitalização da PA 322, entre os municípios de
São Miguel do Guamá e Bonito/PA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: São Miguel do Guamá/PA, Santa Maria do Pará/PA e Bonito/PA
Períodos: 18/11 a 20/11/2021 - 02 e ½ diárias.
Servidores:
- 5954865/1 - CARLOS GILMAR NASCIMENTO FURTADO - (Técnico em
Gestão de Meio Ambiente)
- 57228402/2 - FLAVIANO ROBERTO VIEIRA NETO -(Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
- 5954972/1 - ANA CASSIA MEDEIROS ARAUJO - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 5961611/1 - KATSUMI JOSE DOURADO WATANABE - (Gerente)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício / PORTARIA Nº 1929/2021 de 26
de outubro de 2021

Protocolo: 727501